
   

 

©2022 Mobile Computing Promotion Consortium 

 

各位 

2022 年 6 月 24 日 

MCPC 5G/IoT ビジネス委員会 

第1回 事例紹介セミナー  ZOOMによるオンライン配信 

 

拝啓   時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は MCPC の普及促進活動について多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

5G/IoT ビジネス委員会において会員の皆様より、5G や AI、メタバース等ニュースや新聞、ネット上で多く取り上げられて

いる新しい技術について、事例を含む情報発信により認知度向上、理解促進に少しでも貢献していきたい、という意見が出

されました。 

このようなご意見を踏まえ、5G/IoT ビジネス委員会では、昨年「様々な場面で活用が進むローカル 5G 事例集」を配布

いたしました。当該冊子に取り上げられた事例について、より理解を深めて頂けるよう新しい取り組みとして、事例紹介セミナ

ーを実施したいと思います。 

第 1 回は MCPC と阪神電気鉄道株式会社のローカル５G への取り組みについてご紹介致します。皆様におかれまして

は、ご多忙中のところ恐れ入りますが、多数のご参加をお待ちしております。 

                                                    敬具 

記 

 

１．開催日時：2022 年 7 月 26 日（火） 15:30～16:50 （受付 15:15～）  

２．開催方法：ZOOM によるオンライン配信（peatix イベント視聴ページより参加ください） 

３．内  容： 

  司会             東芝テック株式会社  南日 俊彦 (5G/IoT ビジネス委員会委員) 

1. MCPC のローカル 5G取り組みについて 

                          MCPC    宮坂 敏樹  

  2. 阪神電車によるローカル 5Gの取り組み～Sub6/mmW実証実験と地域無線展開～ 

                       阪神電気鉄道株式会社    中村 光則 氏  

４．参加費   無料 

５．申し込み  

申し込みは下記 URL からお願い致します。（peatix からの参加登録となります）  

https://mcpccasestudyseminar1st.peatix.com/ 

定員 500 名  （定員になり次第締め切り）                  以上  

https://mcpccasestudyseminar1st.peatix.com/
https://mcpccasestudyseminar1st.peatix.com/
https://mcpccasestudyseminar1st.peatix.com/

